
Bezpečnostní pokyny pro kuřácké filtry 

Kuřácké filtry, ačkoli jsou malé a zdánlivě neškodné, mohou představovat určité riziko, 
zejména pokud s nimi zacházíme nedbale. Zde je několik bezpečnostních pokynů: 

 Uchovávejte mimo dosah dětí: Děti mohou filtry snadno spolknout nebo si je strčit 
do nosu nebo uší. 

 Nevyhazujte je do přírody: Filtry se rozkládají velmi dlouho a škodí životnímu 
prostředí. Patří do koše. 

 Neupravujte je: Nepokoušejte se filtry upravovat nebo je používat k jiným účelům 
než ke kouření. 

 Pozor na požár: Nevyhazujte rozžhavené filtry do koše s hořlavým materiálem. Vždy 
se ujistěte, že jsou zcela uhaslé. 

Proč je důležité dodržovat tyto pokyny? 

 Zdraví dětí: Spolknutí filtru může způsobit vážné zdravotní problémy u dětí. 
 Ochrana životního prostředí: Filtry obsahují mnoho škodlivých látek, které se 

uvolňují do půdy a vody při rozkladu. 
 Požární bezpečnost: Rozžhavený filtr může způsobit požár, zejména v suchém 

prostředí. 

Shrnutí: 

Kuřácké filtry jsou sice malé, ale jejich nesprávné zacházení může mít vážné následky. 
Dodržováním těchto jednoduchých pravidel můžete přispět k ochraně zdraví a životního 
prostředí. 

 


